
理事⻑の辞任について 

 

 

前理事⻑である寺⽥仁樹⽒が当法⼈の理事を辞任したことをお知らせ致します。理由として

は、当法⼈における不透明かつ不正な資金移動に関与しているためです。 

 

すでに東京都、その他の所轄行政庁とも相談し、かつ、弁護士に委任の上対応を粛々と行って

おります。寺⽥⽒も当法⼈に対する法的措置を行っておりますが、現在、寺⽥⽒は当法⼈の理事

の立場にありません。 

 

令和６年８⽉以降、寺⽥⽒が当法⼈の理事⻑であると称して⾯会⾯談をされた場合には、上記

の経緯から事実に反するためお気をつけていただくとともに、当法⼈にもお知らせくださいま

すようお願い申し上げます。 

 

また、今回の問題を受けて金融機関からのご支援については段取りを進めておりますので、資

金繰りや運営には問題ございません。当法⼈運営施設のご利用者、ご家族の皆さまにおかれまし

てはご安心くださいますようお願い申し上げます。 

 

運営責任者一同全力をあげてこの問題の解決に取り組んでまいります。 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

社会福祉法⼈友興会 

Mail：contact@yukokai.or.jp 

（お問い合わせの内容については、弁護士にご相談の上お返事させていただきます） 


